
 

 

UCHWAŁA NR XLII/229/2024 

RADY GMINY RUJA 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ruja na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2023 r., poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ruja na 2024 rok. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Ruja; 

2) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy, 58-100 

Świdnica, ul. Pogodna 3, którego operatorem jest Fundacja Mam Pomysł z siedzibą w Świdnicy, 58-100 

Świdnica, ul. Pogodna 3; 

3) społecznych opiekunach – należy rozumieć osoby działające na rzecz zwierząt na obszarze gminy Ruja; 

4) programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ruja na 2024 rok”; 

5) lecznicy – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy; 58-100 Świdnica, 

ul. Pogodna 3, działające z lekarzem weterynarii Joanną Lisowską – Michalewicz;  

6) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Ruja. 

§ 3. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ruja oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadaniami priorytetowymi programu są: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 2477



8) edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 4. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy realizują: 

1) schronisko poprzez przyjmowanie bezdomnych zwierząt zgodnie z zawartą umową; 

2) gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

2. Zgłoszenie znalezionego bezdomnego zwierzęcia można dokonać bezpośrednio w Urzędzie Gminy Ruja 

w godzinach jego otwarcia, pod numerem telefonu 76 85 80 311, listownie lub drogą elektroniczną. 

3. Poza godzinami otwarcia urzędu, w dni wolne od pracy oraz święta, zgłoszenie może zostać skierowane 

do KMP w Legnicy pod numerem 112, która posiada stosowne dane kontaktowe do podmiotów z którymi 

współpracuje gmina. 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, realizowane będzie poprzez: 

1) dokarmianie kotów wolno żyjących; 

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom chorym; 

3) zapewnienie preparatów przeciwpasożytniczych; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z ich udziałem; 

5) wykonywanie zabiegów kastracji; 

6) zapewnienie schronienia kotom; 

7) kontrolę populacji poprzez ustalenie miejsca bytowania kotów, ich ilości oraz prowadzenia rejestru. 

2. Zadania wskazane w § 5 ust. 1 pkt 2 – 5 realizowane będą przez Schronisko poprzez zgłoszenia zwierząt 

wymagających pomocy dokonywane przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Ruja bądź 

funkcjonariuszy Policji. Koty wolno żyjące na zabiegi kastracji będą przywożone do lekarza weterynarii przez 

pracowników Urzędu Gminy Ruja, społecznych opiekunów kotów wolno żyjących  oraz przez mieszkańców 

Gminy, którzy zgłoszą potrzebę w tym zakresie i wyrażą chęć transportu zwierzęcia do lecznicy. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt dokonywane będzie następująco: 

1) odławianie będzie przeprowadzane w sposób interwencyjny; 

2) bezdomne zwierzęta domowe będą odławiane przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy,  

58-100 Świdnica, ul. Pogodna 3, na podstawie zawartej umowy i przewożone do schroniska, a w przypadku 

zwierząt rannych również do lecznicy; 

3) bezdomne zwierzęta gospodarskie odławiane będą przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

w Świdnicy, 58-100 Świdnica, ul. Pogodna 3, na podstawie zawartej umowy i przewożone  

do gospodarstwa rolnego Pana Władysława Jabłońskiego w Janowicach 59-243 Ruja, z którym gmina 

podpisała stosowne porozumienie; 

4) odławianiem objęte są zwierzęta domowe, gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, jeżeli nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzęta trwale dotąd pozostawały; 

5) przyjmowane z terenu Gminy Ruja bezdomne zwierzęta, które zostaną umieszczone w schronisku poddane 

zostaną obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji; 

6) Wójt Gminy Ruja podaje do publicznej wiadomości przez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń, na stronie 

internetowej informacje dot. wyłapywania zwierząt bezdomnych, granicach ich wyłapywania, adresie 

schroniska dla zwierząt oraz podmiot wykonujący wyłapywanie. 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) gmina poprzez zlecenie lecznicy usypiania ślepych miotów zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2477



2. Zgłoszenie ślepych miotów do usypiania z uwzględnieniem liczby oraz miejsca pobytu zwierząt, można 

dokonać bezpośrednio w Urzędzie Gminy Ruja, poprzez zgłoszenie telefoniczne pod numerem 76 85 80 311 

listownie lub poprzez wiadomość elektroniczną przesłaną na adres e-mail: ug@ruja.eu. 

3. Zgłoszenie osobiste lub telefoniczne możliwe jest wyłącznie w godzinach pracy Urzędu. 

4. Ślepy miot może zgłosić każda osoba posiadająca wiedzę w tym zakresie. 

5. Samica, od której pochodzi miot, w przypadkach gdy zwierzę nie jest objęte opieką właściciela tj. kot 

wolno żyjący, otrzyma odpowiednie leki oraz zostanie poddana w odpowiednim czasie zabiegowi kastracji. 

§ 8. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) schronisko - poprzez obligatoryjne przeprowadzanie na koszt gminy zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do schroniska, niezwłocznie po okresie kwarantanny, zgodnie z zaleceniem lekarza 

weterynarii, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) gmina - poprzez współpracę ze społecznymi opiekunami dokona skierowań do lecznicy, w celu wykonania 

zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt, w zależności od posiadanych środków w budżecie w danym 

roku; 

3) gmina - poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji. 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) gmina poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli w wyniku umieszczania ogłoszeń  o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń  

oraz na  gminnej stronie internetowej. 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest przez lecznicę na podstawie zawartej umowy. 

2. Osoba, która była świadkiem zdarzenia lub uczestnikiem zgłasza potrzebę udzielenia pomocy zwierzęciu 

do Urzędu Gminy w godzinach jego pracy lub na Policję (telefon 112). 

§ 11. Gmina w ramach programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu: 

1) podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 

człowieka w stosunku do zwierząt; 

2) humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji a także adopcji zwierząt bezdomnych; 

3) rozpowszechnianie informacji na tablicach ogłoszeń oraz na gminnej stronie internetowej, poprzez ulotki, 

plakaty a także poprzez wsparcie konkursów i zajęć edukacyjnych. 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań na 2024 rok wynikających z programu, zabezpieczono 

w budżecie gminy w kwocie 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100) i wydatkowane będą 

na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 4 800,00 zł; 

2) utrzymanie zwierzęcia w schronisku – 23 400,00 zł; 

3) odławianie zwierząt z terenu Gminy Ruja – 2 000,00 zł; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt w tym w przypadkach zdarzeń losowych 

i drogowych z udziałem zwierząt – 3 900,00 zł; 

5) opiekę nad kotami wolnożyjącymi w tym ich dokarmianie – 500,00 zł; 

6) zabiegi sterylizacji lub kastracji i znakowania w przypadku zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców 

Gminy oraz kotów wolno żyjących – 5 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2477



7) usypianie ślepych miotów – 400,00 zł; 

8) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym – ze względu na brak sytuacji znalezienia zwierząt 

gospodarskich na terenie Gminy w ostatnich latach, środki na realizację zadania nie są planowane do ujęcia 

w przedmiotowym Programie. 

2. Inne niezbędne środki będą zabezpieczone w miarę potrzeb. 

3. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych, w tym, w przypadku konieczności 

zapewnienia miejsca w gospodarstwie rolnym, dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizację 

zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

4. Wydatkowanie środków, o których mowa w ust. 1 odbywać się będzie na podstawie zawartych umów 

i zleceń. 

§ 13. 1. Wykonawcami programu są: 

1) urząd; 

2) schronisko; 

3) lecznica; 

4) gospodarstwo rolne, o którym mowa w § 6 pkt 3. 

2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Ruja. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruja. 

§ 15. Traci moc uchwała nr XXXI/185/2023 Rady Gminy Ruja z dnia 30.03.2023 r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Ruja na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r., poz. 2494). 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Henryk Kordek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2477


		2024-04-17T09:47:26+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




